
PROTOKÓŁ NR 2/24

z posiedzenia Komisji Ładu Publicznego, Spraw Społecznych i Ochrony 
Zdrowia, które odbyło się 20.06.2024r.

Posiedzenie rozpoczęło się w dniu 20 czerwca 2024 r. o godzinie 14.15, a zakończyło się o godzinie 
15.30 tego samego dnia.

Uczestniczyli w nim:
Członkowie Komisji:
1. Stanisław Schmidt- Przewodniczący Komisji
2. Małgorzata Staręga
3. Mariusz Kubiak
4. Honorata Jończak - Cesarz
5. Karol Przybylak
6. Radosław Adamowicz

Osoby nieobecne: 
1. Kamila Pietraszek
2. Beata Espenschied

Osoby spoza komisji:
1. A. Machnica
2. R. Rzepczyński
6. A. Siek

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Komisja wyjazdowa po terenie miasta Kowary, dotycząca propozycji zmian w organizacji ruchu 
drogowego.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Po stwierdzeniu kworum przewodniczący otworzył komisję.

Ad 2. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 6 za.

Ad 3.   Po zapoznaniu się przez komisję z pismami od mieszkańców Kowar dotyczącymi zmiany 
organizacji ruchu i montażu luster drogowych, członkowie komisji i pracownicy urzędu udali się w 
miejsca wskazane przez mieszkańców:
1. montaż lustra drogowego przy ulicy Kowalskiej;
2. montaż lustra drogowego przy ulicy Jeleniogórskiej 16a;
3. montaż lustra drogowego przy ulicy Jeleniogórskiej 26;
4.  postawienie  znaku  zakazu  zatrzymywania  się  i  postoju  z  wyłączeniem  mieszkańców  ulicy 
Jeleniogórskiej 24;
5. montaż lustra drogowego na zbiegu ulic Witosa – Bielarska;
6. ustawienie dwóch spowalniaczy na ulicy Chopina;
7. zakup lub dzierżawa ścieżki między działkami 119, 120, 121.



Po  analizie  problemów,  w  niektórych  przypadkach  członkowie  komisji  zasugerowali  zmianę 
organizacji ruchu i montażu luster drogowych, co będzie skutkowało poprawieniem bezpieczeństwa 
kierowców i pieszych. 
Ad 1 zostanie postawiony znak „STOP”;
Ad 2 lustro drogowe zostanie zamontowane;
Ad 3 lustro drogowe nie zostanie zamontowane;
Ad 4 znak zakazu zatrzymywania się i postoju z wyłączeniem mieszkańców ulicy Jeleniogórskiej 
24 nie zostanie postawiony;
Ad 5 lustro drogowe zostanie zamontowane;
Ad 6 zmiana organizacji ruchu – ulica Chopina zostanie objęta strefą zamieszkania;
Ad 7 odmowa, pozostawienie terenu jako publiczny.
Zainteresowani mieszkańcy Kowar zostaną pisemnie powiadomieni przez Urząd Miasta Kowary o 
podjętych decyzjach w w/w sprawach.

Ad 5. Sprawy różne.
W sprawach różnych pracownik urzędu omówił projekt uchwały na IV Sesję RM w Kowarach w 
sprawie  ustalenia  kierunków  działania  oraz  wdrożenia  polityki  transportowej  zmierzającej 
zmniejszenie  emisyjności  transportu  poprzez  ustalenie  polityki  parkingowej  na  terenie  Gminy 
Miejskiej  Kowary  oraz  wprowadzenia  zasad  użytkowania  samochodów  osobowych  w  celu 
ograniczenia lub wyeliminowania komunikacji indywidualnej w centrum miasta Kowary. 
Po  przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło udział 6 radnych (6 radnych za).
 
Ad 6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

Protokołował: Przewodniczący Komisji 
Stanisław Schmidt  Stanisław Schmidt


